Rationem porro et normam, quam in opere edendo

sequerer idem Rmus. cohatis consihis cum AA. RR.

VII

PP. MM. fr. Vinc. Ligiez , fr. Hen. Denifle et fr. I.

Berthier hanc niihi praefixit, ut niagistrorum genera-

Hum Htterae encycHcae, clatae in capituHs generahbus

actisque annexae, separarentur et uno volumine col-

Heerentur, non soluni ea ratione motus, ne istis Ht-

teris continuatio textus actorum intercideretur , sed

etiam ut studiosi nostri iuvenes istis Htteris utpote

plerumque de rebus spirituaHbus et observantia di-

scipHnaque regulari tractantibus commotHus possent

uti. BuHae autem ahaque diplomata summorum pon-

tificum, ne actum ageretur, censebantur omnino prae-

termittenda, loco tantum, ubi iam typis mandata in-

veniri possint, indicato. Notae denique paucae ad tex-

tum inteHigendum necessariae addendae quidem erant,

aHae vero praeter varias cHversorum codicum lectio-

nes rarissime, ne actorum commentarius potius, quam
textus edi videretur.

Textum editionis deprompsi e codice Burdegalensi,

qui omnium videtur antiquissimus. Sed et primam

actorum coHectionem ope fr. Bernardi Guidonis fac-

tam continet et nonnuHorum codicum, de quibus po-

stea disseram, archetypus apparet.

De fratre Bernardo non est curhic fusiore stylo trac-

tem, cum hoc ad prolegomena pertineat. Interim ad-

eas praeclarum opus D. D. Leopoldi Delisle de vita

et scriptis Bernardi editum (i).

Cum codice autem Burdegalensi, quanta dihgentia

fieri potuit, contuH Tolosanum et Florentinum. Lec-

tiones varias typis minoribus suis locis fideHter an-

(i) Xotice sur les munuscrits de Bernurd Gui par M. Leopold Delisle, Paris 1879.
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vni

notavi, ita ut e textu et lectionibus variis laudatorum

trium codicum in notis adiectis textus uniuscuiusque

codicis posset restitui. Alios vero codices mihi notos

et editionem D. D. Martene (i) raro vel numquam
contuli , cum alium textum quam codicis Burdega-

lensis-Tolosani non praebeant, eumque in pluribus

truncum et mendosum, neque saepius nisi scribarum

ineptiis dissentiant.

Celebratis singulis capitulis, curae fratribus con-

gregatis erat, ut cuique provinciae acta capitulorum

transmitterentur. Tradebantur autem acta scripta in

schedis seu rotuHs, quas schedas, ut iam dixi, ordinis

magister et capitula generalia in Hbello quodam ad hoc

destinato transcribi volebant. Nec mirum huiusmodi

schedas e saeculo decimo tertio nullas me conscio su-

peresse; collectis enim actis in codice schedae putaban-